
 
АДМИНИСТРАЦИЯ УСМАНСКОГО 1-ГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 13.02.2025 №106 

с. Новая Усмань 

 

Об утверждении порядка предоставления 

иных межбюджетных трансфертов из 

бюджета Усманского 1-го сельского 

поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области бюджету 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области 

 

В соответствии со статьями 9 и 142.5 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Положением о бюджетном процессе в Усманском 1-ом сельском поселении,  

администрация Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Утвердить порядок предоставления иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета Усманского 1-го сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области бюджету 

Новоусманского муниципального района Воронежской области согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

          2. Признать утратившим силу постановление администрации 

Усманского 2-го сельского поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области от 20.08.2021 №232 «Об утверждении     

Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов в 

бюджет Новоусманского муниципального района Воронежской         области 

из бюджета Усманского 2-го сельского поселения  Новоусманского 

муниципального района Воронежской области в целях софинансирования 

расходных обязательств на реализацию проекта "Комплексное развитие 

сельских территорий». 

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном 

периодическом печатном средстве массовой информации Усманского 1-го 

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской 

области «Вестник муниципальных правовых актов Усманского 1-го  

http://docs.cntd.ru/document/901714433


сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской 

области» и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Усманского 1-го  

сельского поселения                                                                      А.М. Ларионов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Приложение  

к постановлению  администрации  

Усманского 1-го сельского поселения 

Новоусманского муниципального района  

                                                                              от 13.02.2025 №106 

 

 

ПОРЯДОК 

предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Усманского 

1-го сельского поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области бюджету Новоусманского муниципального района 

Воронежской области 

 

1. Общие положения 

 

Настоящий Порядок предоставления иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета Усманского 1-го сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области  бюджету 

Новоусманского муниципального района Воронежской области (далее - 

Порядок) разработан в соответствии со статьями 9 и 142.5 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» и устанавливает случаи, условия и порядок 

предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджету Новоусманского 

муниципального района Воронежской области (далее - муниципальный 

район), из бюджета Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области (далее – сельское поселение). 

 

2. Случаи предоставления иных межбюджетных трансфертов 

 

Иные межбюджетные трансферты из бюджета сельского поселения в 

бюджет муниципального района предоставляется в следующих случаях: 

- на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения поселений при их передаче на уровень муниципального района в 

соответствии с заключенными соглашениями; 

- целях совместного финансирования расходных обязательств, 

возникших при выполнении полномочий органов местного самоуправления 

поселений по вопросам местного значения поселений; 

- иные цели, предусмотренные правовыми актами сельского 

поселения. 

 

3. Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов 

 

3.1. Иные межбюджетные трансферты из бюджета сельского 

поселения в бюджет муниципального района в случаях, предусмотренных 



пунктом 2 настоящего Порядка, предоставляются при условии соблюдения 

органами местного самоуправления муниципального района бюджетного 

законодательства Российской Федерации о налогах и сборах, 

законодательства Воронежской области, регулирующего бюджетные 

правоотношения, нормативных правовых актов Новоусманского 

муниципального района; 

3.2.  Предоставление иных межбюджетных трансфертов из бюджета 

сельского поселения в бюджет муниципального района в случаях, 

предусмотренных пунктом 2 настоящего Порядка, носит целевой характер; 

3.3. Предоставление иных межбюджетных трансфертов из бюджета 

сельского поселения в бюджет муниципального района осуществляется за 

счет собственных доходов и источников финансирования дефицита 

бюджета сельского поселения; 

3.4. Иные межбюджетные трансферты из бюджета сельского 

поселения бюджету муниципального района отражаются в доходной части 

бюджета муниципального района согласно бюджетной классификации.  

3.5. Объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 

бюджета сельского поселения в бюджет муниципального района, 

утверждается решеним о бюджете сельского поселения на очередной 

финансовый и плановый период; 

3.6. Объем средств для предоставления иных межбюджетных 

трансфертов не может превышать объем средств на эти цели, утвержденный 

решением Совета народных депутатов Усманского 1-го сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области о бюджете  

сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период; 

3.7. Администрация Усманского 1-го сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской об перечисляет 

иные межбюджетные трансферты в соответствии со сводной бюджетной 

росписью бюджета сельского поселения, в пределах бюджетных 

ассигнований и утвержденных лимитов бюджетных обязательств, в бюджет 

муниципального района; 

3.8. Перечисление иных межбюджетных трансфертов осуществляется 

на счет, открытый в управлении Федерального казначейства по 

Воронежской области. 

3.9. Соглашение о перечислении иных межбюджетных трансфертов 

между администрацией Новоусманского муниципального района и 

сельским поселением не требуется. 

 

 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ УСМАНСКОГО 1-ГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	1. Общие положения


